
KOPNI SMLOUVA č. VZ2.3 část 8 
kterou podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku 

Smluvní strany: 

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 
IČO: 00839396 
DIČ: CZ00839396 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. Pr 1441 
zastoupená: Ing. Evou Tomášovou, ředitelkou 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  

jako kupující na straně jedné (dále jen „Kupující'; 

a 

Scherex s.r.o. 
sídlo: Dolny 147, 664 41 Omice 
IČO: 26927209 
DIČ: CZ26927209 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 45560 
zastoupená Jitkou Filoušovou, jednatelkou 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  

jako prodávající na straně druhé (dále jen „Prodávající") 

takto: 













9. Převzetí Předmětu smlouvy

9.1. Kupující je povinen Předmět smlouvy převzít, jakmile bude dodávka ve smyslu čl. 3.2. Smlouvy 
splněna ve všech částech a Prodávající jej k převzetí vyzve. Předání a převzetí Předmětu 
smlouvy přitom proběhne ve dvou etapách (částech) na základě dvou výzev Prodávající, 
a to zvlášť pro Zařízení určené pro budovu PCHO a zvlášť pro Zařízení určené pro budovy O 
a G. Bude-li místem plnění pouze některá z budov, proběhne předání a převzetí pouze v jedné 
etapě. 

9.2. Předpokladem předání a převzetí Předmětu smlouvy je prokázání, že Předmět plnění je 
způsobilý plnit své funkce a vlastnosti vyplývající z technické specifikace (viz Příloha č. 1 této 
smlouvy). Během předávání a převzetí Předmětu smlouvy Prodávající předvede v místě plnění 
Kupujícímu, že Předmět smlouvy má vlastnosti a plní funkce stanovené touto smlouvou. 
Prodávající je povinen písemně oznámit Kupujícímu pracovní den, kdy má dojít k předání 
a převzetí Předmětu smlouvy v místě plnění s dostatečným předstihem, nejméně však tři (3) 
pracovní dny předem. 

9.3. Smluvní strany sepíší o předání a převzetí Předmětu smlouvy předávací protokol. 

9.4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Předmětu smlouvy od Prodávajícího zeJmena 
v případě, že Předmět smlouvy bude vykazovat jakoukoliv vadu nebo nedodělek bránící 
provozu. 

9.5. Bude-li k uvedení Předmětu smlouvy do provozu zapotřebí obstarat souhlas orgánů veřejné 
moci či splnění jiné obdobné podmínky, zavazuje se Prodávající dodat včas podklady 
pro takový souhlas, aby mohly být řádně splněny termíny uvedené v článku 5. této smlouvy. 

1 O. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

10.1. Vlastnictví k Zařízení a všem jeho součástem a příslušenství přechází na Kupujícího předáním 
a převzetím Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

10.2. Nebezpečí škody na Zařízení přechází na Kupujícího předáním a převzetím Předmětu smlouvy 
v souladu s článkem 9. této smlouvy. 

11. Záruka a práva z vadného plnění

11.1. Prodávající po vzájemné dohodě s kupujícím přijímá závazek s tím, že poskytuje na Zařízení 
včetně všech jeho součástí a příslušenství, jenž tvoří předmět této smlouvy, záruku za jakost 
ve smyslu ust. § 2113 občanského zákoníku. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, 
že Předmět smlouvy bude mít v okamžiku jeho předání a převzetí dle článku 9. této smlouvy 
i po celou záruční dobu vlastnosti stanovené touto smlouvou, že bude bez vad a že bude 
způsobilý pro užívání ke smluvenému, jinak obvyklému účelu. Záruční doba, podmínky záruky 
a záručního servisu jsou blíže upraveny v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

11.2. Záruční doba stanovená v Příloze č. 2 této smlouvy začíná běžet ode dne následujícího 
po předání a převzetí Předmětu smlouvy v souladu s článkem 9. této smlouvy. V případě, 
že k předání a převzetí Předmětu smlouvy dojde ve dvou etapách (částech), začíná i záruční 
doba běžet samostatně pro každou z nich, tedy zvlášť pro Zařízení určené do budovy PCHO 
a zvlášť pro Zařízení určené do budov O a G. 

11.3. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že Předmět smlouvy bude dodán v souladu 
s příslušnými právními předpisy a v souladu s touto smlouvou včetně jejích příloh. 

11 .4. Prodávající rovněž odpovídá za faktické i právní vady zařízení dle ust. § 2099 a násl. 
občanského zákoníku. Dodání vadného plnění se přitom vždy považuje za podstatné porušení 
smlouvy. Kupující má v případě vzniku práv z vadného plnění nároky uvedené v právních 
předpisech a to zejména v občanském zákoníku. 

11.5. Volba mezi nároky (z titulu odpovědnosti Prodávajícího za vadné plnění) náleží vždy 
Kupujícímu, a to bez ohledu na jejich pořadí a na běh lhůt dle příslušných ustanovení 
občanského zákoníku (zejména§ 2106 a§ 2112 občanského zákoníku). 

11.6. Práva z vadného plnění jsou řádně a včas uplatněna Kupujícím, pokud je Kupující oznámí 
Prodávajícímu do konce záruční doby. Oznámení práva z vadného plnění se považuje za řádně 







16. Komunikace smluvních stran a pověřené osoby

16.1. Jakékoliv písemnosti doručované dle této smlouvy si vzájemně smluvní strany doručují 
na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, příp. na jinou adresu, kterou smluvní strana 
prokazatelně předem označí druhé straně jako kontaktní adresu pro doručování. Pokud na takto 
dohodnutých adresách nebude adresát zastižen (listina bude vrácena poštou s označením, 
že druhá smluvní strana nebyla zastižena), stává se doručení této listiny účinným ke dni, kdy byl 
doporučený dopis s doručenkou poštou vrácen druhé smluvní straně. 

16.2. Jakékoliv písemnosti běžného charakteru (nikoliv zejména písemnosti, jejichž předmětem je 
návrh či akceptace změny smlouvy, výtka porušení smluvní povinnosti, uplatnění sankce, 
odstoupení od smlouvy), jakož i nároky Kupujícího dle čl. 11. této smlouvy mohou být 
doručovány též na e-mailové adresy označené druhou smluvní stranou, prostřednictvím 
datových schránek, popř. jiným způsobem smluvními stranami v průběhu trvání spolupráce dle 
této smlouvy dohodnutým. 

16.3. Smluvní strany se dohodly na vytvoření pracovního týmu, který bude vzájemně úzce 
spolupracovat při plnění technických, provozních či organizačních úkolů dle této smlouvy 
a účastnit se případných koordinačních schůzek. Ze strany Kupujícího tvoří pracovní tým 
zejména pracovníci technického úseku (technický náměstek, vedoucí údržby, vedoucí oddělení 
zdravotnické techniky), přičemž osobou pověřenou v rámci tohoto centra ke koordinaci 
jednotlivých úkolů a komunikaci s Prodávajícím je                                                 . Ze strany 
Prodávajícího tvoří pracovní tým obchodní ředitel, přičemž osobou pověřenou v rámci tohoto 
týmu ke koordinaci jednotlivých úkolů a komunikaci s Kupujícím je pan                                 ,tel. 
č.          . Každá smluvní strana je oprávněna označit další osoby pověřené plněním jejích 
jednotlivých technických, provozních či organizačních úkolů. Jakoukoliv změnu ve složení těchto 
osob je každá smluvní strana povinna předem písemně oznámit _druhé smluvní straně, aniž by se 
to považovalo za změnu této smlouvy. 

16.4. Jakékoliv změny této smlouvy je možné činit pouze po jejich odsouhlasení příslušnými orgány 
obou smluvních stran a pouze formou dodatků podepsaných ze strany Kupujícího 
i Prodávajícího jejich statutárními orgány, popř. jinými orgány či osobami prokazatelně 
vybavenými písemnou plnou mocí a oprávněnými činit jménem nebo za příslušnou smluvní 
stranu takové právní jednání. 

17. Závěrečná ustanovení

17.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s JeJIm obsahem souhlasí 
a že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto 
smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

17.2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem 
české republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a zákonem č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

17.3. Tato smlouva se uzavírá písemně a představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu 
této smlouvy a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkající se 
předmětu této smlouvy. 

17.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její Přílohy č. 1 až č. 4. Smluvní strany prohlašují, že se 
s těmito přílohami řádně seznámily a že porozuměly jejich obsahu (č. 1 - Technická specifikace, 
č. 2 - Záruka a záruční podmínky, č. 3 - Položkový rozpočet a rekapitulace celkové ceny, 
č. 4 - Doklad o pojištění). Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými 
dodatky, uzavřenými na základě dohody obou smluvních stran. 

17.5. Neplatnost jednotlivého ustanovení této smlouvy, nezpůsobuje neplatnost smlouvy jako celku. 
Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným 
ustanovením, které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu 
a hospodářskému účelu původního ustanovení a této smlouvy. Toto ustanovení smlouvy se 
přiměřeně použije i při eventuálním doplnění chybějících částí smlouvy. 



17.6. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní
smírem v souladu s účelem této smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit případný spor smírnou cestou, 
přísluší o něm rozhodnout soudům. 

17.7. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, když každé
vyhotovení smlouvy má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2)
vyhotoveních smlouvy. 

17.8. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním systému
veřejné správy - Registru smluv. 

17.9. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní
kupující. 

17.1 O. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění Registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb. a je závazná pro případné právní nástupce obou smluvních stran. 

17.11.Ustanovení čl. 17.8., 17.9. a 17.10. této smlouvy se neuplatní, jestliže nebudou naplněny
podmínky pro její zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. 

Kupující: 

V T řebíči dne ...... 1. .8. . .10 .. . 2017

Ing. Eva Tomášová
ředitel 

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 

Prodávající: 

/4/t:J.4? � �Ve Troubsku dne ...................... . 

Jana Filoušová
jednatelka

Scherex s.r.o. 





SCHE 

Dezinfekce: Párou pomocí vlastního vyvíječe páry řízena parametrem Ao (dle ISO EN ČSN 
15 883-3: Ao 60 -600 ) 

Náplň - nádoby: 1 x podložní mísa s poklopem a dvě urinální lahve 
nebo 3 urinální lahve 

Splnění požadavků pro VŘ: 

Mycí a dezinfekční s termickou dezinfekcí 
Možnost nastavení parametru Ao= 60-600 
Celonerezová komora , objem min 601 
Automatické umytí mycí komory po každém dni užívání 
Konstrukce opláštění mycího a dezinfekčního automatu z nerezu 
Vlastní vyvíječ páry 
Držák na běžně používané sanitární nádoba s možností výměny za jiný 
Možnost dokoupení držáků pro atypické nádoby 
Dva teplotní senzory v mycí komoře 
Alespoň 3 základní programy s možností individuálního nastavení 
Displej s informací o fázi cyklu a se siqnalizací poruch 
Kapacit 1 cyklu - 1 pod I mísa+1 urinální lahev, nebo 3 urin. Lahve nebo umyvadlo 
0 40 cm nebo nádoba do klozetové židle 
Ovládání v ČJ 
Možnost vyustění odpadu do stěny nebo do podlahy 

Mycí a dezinfekční automat 
pro mytí podložních mís a 

močových lahví 
Belimed - Lischka 

typ CDD 1050 

Scherex, s.r.o 

Dolny 147, 664 41 Brno - Omice 
IČ: 269 27 209, DIČ: CZ 269 27 209 
Tel.:/ Fax: +420-547228962 
E-mail: info@scherex.cz

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

ANO 

X 

www.scherex.cz 







Příloha č. 2 

Záruka a záruční podmínky 

dle odstavce 11.1. kupní smlouvy ze dne ___ 2017 

1. Prodávající poskytuje na Předmět smlouvy a všechny jeho součásti i příslušenství plnou záruku
po dobu 24 měsíců (dále jen „Záruční doba"). Během Záruční doby je Prodávající povinen
bezplatně odstranit veškeré vady, které se na Předmětu smlouvy (Zařízení) vyskytnou, včetně
bezplatných dodávek a výměny všech náhradních dílů Předmětu smlouvy (resp. jeho relevantních
částí), provádění běžných technických kontrol a dalších servisních úkonů a činností v souladu s
příslušnou právní úpravou, provozními potřebami Kupujícího. Záruka se však nevztahuje na vady,
které byly způsobeny nesprávným nebo neoprávněným zásahem do Předmětu smlouvy Kupujícím
nebo třetí osobou, které byly způsobeny vnějšími okolnostmi, jež nemají původ v Předmětu
smlouvy, které byly způsobeny nesprávným používáním nebo údržbou, nebo které byly
způsobeny jinými okolnostmi, které nelze přičítat k tíži Prodávajícího a/nebo Předmětu smlouvy.

2. Prodávající je povinen během Záruční doby odstranit nefunkčnosti či jiné vady Předmětu smlouvy
v následujících lhůtách od nahlášení:

• v případě nefunkčnosti zdravotnických technologií a vybavení, které jsou nezbytné
k zajištění provozu oddělení do 48 hodin nahlášení opravy (viz odst. 3), v případě,
že potřebné náhradní díly jsou na skladě Kupujícího nebo Prodávajícího. V případě, že je
nutné dodat náhradní díly ze zahraničí, není zhotovitel v prodlení, odstraní-li závadu ve lhůtě
do 72 hodin počítaných od nahlášení opravy.

• v případě nefunkčnosti zdravotnických technologií a vybavení, které nejsou nezbytné
k zajištění provozu oddělení do 72 hodin nahlášení opravy (viz odst. 3), v případě,
že potřebné náhradní díly jsou na skladě Kupujícího nebo Prodávajícího. V případě, že je
nutné dodat náhradní díly ze zahraničí, není zhotovitel v prodlení, odstraní-li závadu ve lhůtě
do 1 O pracovních dní počítaných od nahlášení opravy.

V případě sporu smluvních stran o stanovení zdravotnických technologií a vybavení jako 
,, nezbytného k zajištění provozu oddělení" je vždy rozhodující stanovisko Kupujícího. 

3. Prodávající musí závadu odstranit a uvést Předmět smlouvy zpět do běžného provozu
v termínech uvedených v odst. 2. této Přílohy č. 2. Prodávající splní svůj závazek k odstranění
závady či jiné poruchy Zařízení též tím, že ve stanovené lhůtě dodá Kupujícímu a uvede do
provozu jiné zařízení, které bude způsobilé plně nahradit funkci Zařízení s vadou či jinou poruchou
v podmínkách provozu Kupujícího. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve
výši 0,25% z pořizovací ceny konkrétního zařízení, jehož se závada týká a to za každý započatý
den, o který bude překročena lhůta dle odstavce 2. této Přílohy č. 2. V případě souběhu smluvní
pokuty za prodlení s termínem pro odstranění závady s jinou smluvní pokutou dle této smlouvy se
bude od okamžiku, kdy nastal tento souběh, uplatňovat dále již pouze smluvní pokuta za prodlení
s termínem odstranění závady. Smluvní pokuta může být uhrazena formou zápočtu vůči
pohledávce Prodávajícího za Kupujícím. Smluvní pokuta je splatná dnem, kdy na ni vzniknu!
Kupujícímu nárok.

4. Na tuto smluvní pokutu se jinak vztahují ujednání čl. 13. kupní smlouvy. Způsobenou škodu se
však Prodávající zavazuje uhradit v plné výši bez ohledu na to, zda škoda převyšuje smluvní
pokutu, a to i v části, která je kryta smluvní pokutou. Za škodu se považuje i úplata, kterou
Kupující uhradil třetí osobě za provedení činností (např. vyšetření), které Kupující nemohl pro
závadu na Předmětu smlouvy provést za použití Zařízení.

5. Za nefunkční Předmět smlouvy ve smyslu této Přílohy č. 2 se považuje Předmět smlouvy
s takovou vadou, která brání jeho běžnému provozu jako celku, či která brání provozu některé
jeho samostatné části v diagnostickém či léčebném procesu a navazujících funkcí, nebo která
natolik znesnadňuje užívání Předmětu smlouvy, že Kupující nemůže Předmět smlouvy užívat
obvyklým způsobem.



6. Prodávající oznamuje Kupujícímu následující kontaktní údaje, na kterých je povinen přijímat
hlášení, oznámení a požadavky Kupujícího:
Kupující je v případě závady na Zařízení povinen tuto nahlásit zhotoviteli prostřednictvím servisního
informačního systému na tel. č.                           nebo e-mailem na adresu:                                .
Pracovní doba prodávajícího je od 8.00 hod. do 16.00 hod. Za okamžik nahlášení považuje okamžik
odeslání e-mailové zprávy na výše uvedenou e-mailovou adresu.

Kupující: 

dne//./�· 2017 

Ing. Eva Tomášová
ředitel 

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 

Prodávající: 

V Troubsku dneL�'/t?. 2017 

Jitka Filoušová
jednatelka

Scherex s.r.o. 





Příloha č. 4 

Doklad o pojištěni dle bodu 7. 8. Kupní smlouvy 

Dodavatel: Scherex s.r.o. 

PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

se sídlem: Dolny 147,664 41 Omice 

IČ: 26927209, 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 45560, 
jehož jménem jedná Jitka Filoušová, jednatelka, 

prohlašuje, že v případě podpisu smlouvy se Zadavatelem bude pojištěn pro případ vzniku 
škody způsobené svojí provozní činností a pro případ škody způsobené vadou dodaného 
Předmětu smlouvy 

/-4 /(?.,d)/j'Ve Troubsku, dne ................. . 

Jitka Filoušová 

jednatelka Scherex 


